
Servidores

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 21,00%.

COMPETÊNCIA VALOR 

Janeiro 70.484,68        9.162,86          9.162,86                         -                         9.162,86                10/02/14 07/02/14
Fevereiro 53.484,11        6.952,76          6.952,76                         -                         6.952,76                10/03/14 11/03/14
Março 58.765,72        7.574,26          7.574,26                         -                         7.574,26                10/04/14 04/04/14
Abril 60.028,34        7.803,52          7.803,52                         -                         7.803,52                09/05/14 08/05/14
Maio 58.764,75        7.639,27          7.639,27                         -                         7.639,27                10/06/14 06/06/14
Junho 64.695,39        8.410,24          8.410,24                         -                         8.410,24                10/07/14 09/07/14
Julho 61.312,32        7.970,46          7.970,46                         -                         7.970,46                08/08/14 08/08/14
Agosto 70.429,76        9.155,71          9.155,71                         -                         9.155,71                10/09/14 11/09/14
Setembro 63.473,37        8.251,37          8.251,37                         -                         8.251,37                10/10/14 10/10/14
Outubro 62.265,75        8.094,39          8.094,39                         -                         8.094,39                10/11/14 07/11/14
Novembro 64.328,41        8.362,53          8.362,53                         -                         8.362,53                10/12/14 05/12/14
Dezembro 63.035,90        8.194,51          8.194,51                         -                         8.194,51                09/01/15 09/01/15
13º Salário 58.507,00        7.605,75          7.605,75                         -                         7.605,75                19/12/14 19/12/14
TOTAL 809.575,50      105.177,63      105.177,63                     -                         105.177,63            

PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

DATA DO 
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia Educacional de Afogados da Ingazeira - AEDAI

ANEXO IV-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011

Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2014

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO IV

RESOLUÇÃO TC N° 19/2014

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA, MARIA DO SOCORRO DIAS MARQUES PESSOA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c3ba2a74-3f07-4d21-a6ee-46f0ad0f7ed6



COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

Janeiro 70.484,68        14.801,75        14.752,43                       49,32                     14.752,43              10/02/14 07/02/14
Fevereiro 53.484,11        11.231,65        11.182,33                       49,32                     11.182,33              10/03/14 11/03/14
Março 58.765,72        12.340,82        12.291,50                       49,32                     12.291,50              10/04/14 04/04/14
Abril 60.028,34        12.605,95        12.556,63                       49,32                     12.556,63              09/05/14 08/05/14
Maio 58.764,75        12.340,60        12.291,28                       49,32                     12.291,28              10/06/14 06/06/14
Junho 64.695,39        13.586,04        13.536,72                       49,32                     13.536,72              10/07/14 09/07/14
Julho 61.312,32        12.875,63        12.826,31                       49,32                     12.826,31              08/08/14 08/08/14
Agosto 70.429,76        14.790,27        14.740,95                       49,32                     14.740,95              10/09/14 11/09/14
Setembro 63.473,37        13.329,44        13.280,12                       49,32                     13.280,12              10/10/14 10/10/14
Outubro 62.265,75        13.075,84        13.026,52                       49,32                     13.026,52              10/11/14 07/11/14
Novembro 64.328,41        13.509,00        13.459,68                       49,32                     13.459,68              10/12/14 05/12/14
Dezembro 63.035,90        13.237,57        13.188,25                       49,32                     13.188,25              09/01/15 09/01/15
13º Salário 58.507,00        12.286,50        12.286,50                       12.286,50              19/12/14 19/12/14
TOTAL 809.575,50      170.011,06      169.419,22                     591,84                   169.419,22            

ANEXO IV-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 19/2014

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA, MARIA DO SOCORRO DIAS MARQUES PESSOA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c3ba2a74-3f07-4d21-a6ee-46f0ad0f7ed6



COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESPECIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 19/2014

ANEXO IV-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA, MARIA DO SOCORRO DIAS MARQUES PESSOA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c3ba2a74-3f07-4d21-a6ee-46f0ad0f7ed6



DATA DO REPASSE VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 19/2014
ANEXO IV-D

CORBETURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA, MARIA DO SOCORRO DIAS MARQUES PESSOA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c3ba2a74-3f07-4d21-a6ee-46f0ad0f7ed6




